
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.880             DEL 03/08/2017

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: I^ Commissione per l'accertamento delle Invalidità Civili, Situazioni di 
Handicap e Disabilità ASSL Olbia. Integrazione componente

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  03/08/2017 Al 18/08/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                              

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29 dicembre 2016 di nomina del dott. 
Pierpaolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 recante 
oggetto “Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai 
Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute”;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina  
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di  
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che con deliberazione n. 1039 del 13/10/05 l’amministrazione ha rideterminato la 
composizione delle Commissione  per l’accertamento delle invalidità civili, situazioni di Handicap e 
disabilità ed ha fissato, con il nuovo assetto, criteri omogenei e procedure di funzionamento in 
ossequio delle nuove direttive regionali;

VISTA la deliberazione n. 1224 adottata dal Direttore Generale nella seduta del 22/12/2005 avente 
oggetto “Commissioni per l’accertamento delle invalidità civili  -Piano operativo” che modifica ed 
integra la deliberazione n. 1039  del 13/10/05 fissando precisi obiettivi ed operatività;

VISTA la deliberazione n. 863 del 30/07/2006 con la quale si modificava ed integrava  l’assetto 
della I^ Commissione Invalidi attraverso la sostituzione del dott. Massimo Tamponi, componente 
dimissionario,  con il dott. Giovanni Pietro Tiana;

VISTA la deliberazione n.  399 del 26/03/2007 con la quale nel prendere atto delle dimissioni della 
dott.ssa Iolanda Mura presidente della I^ Commissione invalidi civile,  la stessa viene sostituita nel 
ruolo dal Dott Giovanni Pietro Tiana e al fine di garantire la piena attività della Commissione stessa 
si disponeva di integrare il Collegio nei  periodi  di necessità con la dott.ssa Meloni Giuseppina già 
componente effettivo della III^ Commissioni Invalidi Civili;

CONSIDERATO che a far data  31/05/2017 il presidente della III^ Commissione Invalidi Civili dott. 
Antonio  Saba  è   stato  collocato  in  quiescenza   e  che  risulta  impossibile  poter  procrastinare 
ulteriormente  la  disponibilità  della  dott.ssa  Giuseppina  Meloni  quale  componente  seppur  nei 
periodi di necessità della I^ Commissione, a fronte della condizione di precarietà in cui si è venuto 
a trovare altresì il terzo collegio;

RAVVISATA dunque la necessità di ripristinare la piena operatività della III^ Commissione Invalidi 
Civili, per dare continuità al servizio ed evitare disagi all’utenza;

VISTA la disponibilità espressa dal Dott. Salvatori Carai a ricoprire l’incarico di componente della 
Commissione in questione acquisita agli atti con PG/22587;



                                                              

VISTO il  parere  favorevole  espresso  con  NP/2017/46325  del  23/05/2017  dal  Direttore  del 
Dipartimento  di Prevenzione Dott. Pietro Masia e il  visto favorevole del Direttore dell’Area Dr. 
Pierpaolo Pani;   

RITENUTO di  dovere  provvedere  pertanto  all’  integrazione  in  seno  alla  I^  Commissione  per 
l’accertamento delle invalidità civili, situazioni di handicap e disabilità  del dott. Salvatore Carai in 
qualità di componente, il  quale è in possesso del requisito necessario per poter ricoprire detta 
funzione; 

Visti:
- il D. Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L.R. 28 luglio 2006 n. 10;

- l'Atto Aziendale .

 

per i motivi sopra espressi,
DETERMINA 

• Di nominare il Dottor Salvatore Carai componente della I^ Commissione per l’accertamento 
delle invalidità civili,  situazioni di handicap e disabilità dell’ASSL di Olbia; 

• Di dare atto che il dott. Salvatore Carai è in possesso dei requisiti di legge per ricoprire la 
predetta funzione; 

• di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e al Servizio del Personale per 
il seguito di competenza. 

                                                        

                      Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione

         Dr. Pietro Masia


